

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

TBA Holding af 1982 ApS

**Snaptunvej 57B
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 70 31 16 15

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/10 2022

Christian Anker Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2021 - 31. maj 2022	12
Balance pr. 31. maj 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

TBA Holding af 1982 ApS
Snaptunvej 57B
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 70 31 16 15
Regnskabsperiode: 1. juni 2021 - 31. maj 2022
Stiftet: 22. december 1982
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Jesper Bjørn Rasmussen, formand
Thomas Østergaard Pedersen
Anders Østergaard Pedersen
Christian Anker Hansen

Direktion

Thomas Østergaard Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive saltvandsdambrug og enhver i forbindelse hermed stående virksomhed efter direktionens skøn.

Usædvanlige forhold

Datterselskabet Hjarnø Havbrug A/S er blevet tiltalt af politiet for overtrædelse af Miljøbeskyttelsesloven. Ledelsen forventer ikke, at sagen vil medføre væsentlige træk på datterselskabets ressourcer udover omkostninger til rådgivere.

For yderligere omtale af sagen henvises der til årsrapporten for Hjarnø Havbrug A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 1.778.081, og selskabets balance pr. 31. maj 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.923.418.

Årets resultat anses som utilfredsstillende, men dog forventet.

Selskabet har ydermere udvidet sit aktivitetsområde i forbindelse med erhvervelsen af havbrugsaktiviteten fra Hjarnø Havbrug A/S samt dertilhørende driftsmidler.

Det er ledelsens forvetning at det udvidede forretningsområde sikre, at driften af selskabet igen bliver overskudsgivende. Ledelsen har ydermere vurderet om der er indikationer på nedskrivningsbehov på selskabets materielle anlægsaktiver med afsæt i at den ordinære drift i år og sidste år var underskudsgivende. Ledelsen har lagt til grund at genindvindingsværdien på anlægsaktiverne overstiger de bogførte værdier.

Fortsat finansiering

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at tredjemand overholder de aftalte betalingsbetingelser tilknyttet selskabets andre tilgodehavender på 12,4 mio.kr., hvoraf 1,6 mio.kr. skal tilfalde selskabet inden d. 31.12.2022. Ledelsen har med afsæt i debtors betalingshistorik forudsat at afdraget på 1,3 mio.kr. bliver betalt rettidigt, hvorved selskabet kan indfri de eksterne kreditorer i takt med at disse forfalder. Endvidere er det en forudsætning at den eksterne finansiering hos leverandører af varer og tjeneste ydelser på i alt 9,5 mio.kr. kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen forudsat at dette er muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. juni 2021 - 31. maj 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		951.250	965.859
Personaleomkostninger	2	<u>(1.547.922)</u>	<u>(64.800)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(596.672)	901.059
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(1.285.629)	(1.079.436)
Andre driftsomkostninger		<u>(476.702)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(2.359.003)	(178.377)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		518.654	(2.283.135)
Finansielle indtægter	4	217.073	57.547
Finansielle omkostninger		<u>(154.805)</u>	<u>(139.749)</u>
Resultat før skat		(1.778.081)	(2.543.714)
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>(20.098)</u>
Årets resultat		<u>(1.778.081)</u>	<u>(2.563.812)</u>
Overført resultat		<u>(1.778.081)</u>	<u>(2.563.812)</u>
		<u>(1.778.081)</u>	<u>(2.563.812)</u>

Balance pr. 31. maj 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		13.238.643	13.825.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.882.404	521.019
Skibe		1.478.856	2.071.772
Materielle anlægsaktiver	6	<u>16.599.903</u>	<u>16.418.421</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	106.142	122.757
Andre tilgodehavender		10.895.753	13.659.003
Finansielle anlægsaktiver		<u>11.001.895</u>	<u>13.781.760</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.601.798</u>	<u>30.200.181</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.741
Andre tilgodehavender		1.647.990	0
Selskabsskat		10	19.590
Periodeafgrænsningsposter		98.017	8.037
Tilgodehavender		<u>1.746.017</u>	<u>38.368</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.746.017</u>	<u>38.368</u>
Aktiver i alt		<u>29.347.815</u>	<u>30.238.549</u>

Balance pr. 31. maj 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		0	15.912.482
Overført resultat		<u>11.423.418</u>	<u>(2.710.984)</u>
Egenkapital		<u>11.923.418</u>	<u>13.701.498</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.664.846	6.000.545
Deposita		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>5.864.846</u>	<u>6.200.545</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	332.198	326.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.545.166	8.378.411
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.972	113.159
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.289.300	1.304.300
Anden gæld	9	<u>279.915</u>	<u>213.680</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.559.551</u>	<u>10.336.506</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.424.397</u>	<u>16.537.051</u>
Passiver i alt		<u>29.347.815</u>	<u>30.238.549</u>
Fortsat finansering	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	500.000	15.912.482	(2.710.983)	13.701.499
Årets resultat	0	0	(1.778.081)	(1.778.081)
Overført fra overkurs ved emission	0	(15.912.482)	15.912.482	0
Egenkapital 31. maj 2022	500.000	0	11.423.418	11.923.418

Noter til årsrapporten

1 Fortsat finansering

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at tredjemand overholder de aftalte betalingsbetingelser tilknyttet selskabets andre tilgodehavender på 12,4 mio.kr., hvoraf 1,6 mio.kr. skal tilfalde selskabet inden d. 31.12.2022. Ledelsen har med afsæt i debtors betalingshistorik forudsat at afdraget på 1,3 mio.kr. bliver betalt rettidigt, hvorved selskabet kan indfri de eksterne kreditorer i takt med at disse forfalder. Endvidere er det en forudsætning at den eksterne finansering hos leverandører af varer og tjeneste ydelser på i alt 9,5 mio.kr. kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen forudsat at dette er muligt, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.427.198	64.800
Pensioner	76.184	0
Andre omkostninger til social sikring	44.540	0
	<u>1.547.922</u>	<u>64.800</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>0</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.285.629</u>	<u>1.079.436</u>
	<u>1.285.629</u>	<u>1.079.436</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	644.015	644.016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325.663	66.636
Skibe	315.951	368.784
	<u>1.285.629</u>	<u>1.079.436</u>

Noter til årsrapporten

	2021/22	2020/21	
	kr.	kr.	
4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.327	35.213	
Andre finansielle indtægter	176.535	22.334	
Rentegodtgørelse for acontoskat	2.211	0	
	217.073	57.547	
5 Skat af årets resultat			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	20.098	
	0	20.098	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Andre anlæg,	
	ninger	driftsmateriel	Skibe
	og byg-	og inventar	Skibe
	ninger	og inventar	Skibe
Kostpris 1. juni 2021	20.506.928	1.576.508	3.100.000
Tilgang i årets løb	57.028	2.201.785	0
Afgang i årets løb	0	(549.053)	(486.000)
Kostpris 31. maj 2022	20.563.956	3.229.240	2.614.000
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	6.681.298	1.055.489	1.028.228
Årets afskrivninger	644.015	325.663	315.951
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(34.316)	(209.035)
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	7.325.313	1.346.836	1.135.144
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	13.238.643	1.882.404	1.478.856

Det er ledelsens forvetning at det udvidede forretningsområde sikre, at driften af selskabet igen bliver overskudsgivende. Ledelsen har ydermere vurderet om der er indikationer på nedskrivningsbehov på selskabets materielle anlægsaktiver med afsæt i at den ordinære drift i år og sidste år var underskudsgivende. Ledelsen har lagt til grund at genindvindingsværdien på anlægsaktiverne overstiger de bogførte værdier. Dette baserer sig på bla. salgspriser på reference ejendomme i nærområdet samt mæglervurdering på bla. skibe.

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2021	19.532.878	19.492.878
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Kostpris 31. maj 2022	<u>19.532.878</u>	<u>19.532.878</u>
Værdireguleringer 1. juni 2021	(19.410.120)	(19.372.321)
Årets resultat	(16.616)	(3.493.588)
Årets opskrivninger, netto	0	2.299.016
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.156.772</u>
Værdireguleringer 31. maj 2022	<u>(19.426.736)</u>	<u>(19.410.121)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022	<u>106.142</u>	<u>122.757</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Havbruget Hundshage A/S	Hedensted	100 %
Hjarnø Havbrug A/S	Hedensted	100 %
The Mussel Farm ApS	Hedensted	100 %

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juni 2021	Gæld 31. maj 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.327.501	5.997.044	332.198	4.318.102
Deposita	200.000	200.000	0	0
	6.527.501	6.197.044	332.198	4.318.102

9 Anden gæld

	2022 kr.	2021 kr.
Skyldige renter	23.048	23.051
Skyldig moms og afgifter	138.439	56.098
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	118.428	0
Skyldig moms lån iht COVID-19	0	134.531
	279.915	213.680

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har i henhold til overdragelsesaftalen vedr. køb af aktivitet og driftmidler fra Hjarnø Havbrug A/S påtaget sig en potentiel prisreguleringsforpligtelse i tilfælde af sælgers konkurs.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.997, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2022 udgør t.kr. 13.239.

Til sikkerhed for datterselskabets gæld overfor RFR I ApS, er der stillet pant i andre anlæg, driftmateriale og inventar. Gælden andrager 2.820 t.kr. Selskabet har endvidere stillet selvskyldner kaution overfor RFR I ApS dækkende til enhver tid værende restgæld, som udgør 2.820 t. kr.